平成 21 年８月 10 日
各  位

本店所在地 山口県宇部市西本町二丁目 11 番２号

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  田  村  隆  盛

 （コード番号：３８１４）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 河原 克樹

電 話 番 号   0836-32-5161（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月 10 日に公表いたしました平成 21 年９

月期（平成 20 年 10 月１日～平成 21 年９月 30 日）の通期業績予想を下記の通り修正致しました

ので、お知らせいたします。
記

１. 平成 21 年 9月期 通期業績予想数値の修正              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 2,500 450 410 210 8,408円07銭

今回修正予想（B） 1,800 26 17 5 201 円 07 銭

増減額（ B－ A） △700 △424 △393 △205 －

増 減 率 （ ％ ） △28.0 △94.2 △95.9 △97.6 －

ご 参 考 前 期 実 績

（平成 20 年９月期）
1,789 26 17 3 152 円 07 銭

２.修正の理由

当社の主要販売先である外食産業においては、消費者の所得環境の悪化に伴う生活防衛姿勢の強まり、

世界的な金融不安による厳しい環境が続き、新規出店の抑制及び設備投資計画の見直し、長期化が生じて

おります。このような状況の中、ＡＳＰサービス事業及び周辺サービス事業は、ほぼ計画通り推移しまし

たが、設備投資計画の見直しにより、システム機器事業が大幅に計画を下回り、その結果、売上高1,800

百万円（前回予想比700百万円の減少）となる見込みです。利益面に関しては、販路拡大のため販売手数料、

販売促進費等の増加及びシステム機器事業が計画を下回ったことによる売上げの減少により、営業利益26

百万円（前回予想は営業利益450百万円）、経常利益17百万円（前回予想は営業利益410百万円）、当期純利

益5百万円（前回予想は営業利益210百万円）となり、平成21年９月期の業績予想を修正いたします。

以 上